325. De apostatis recipiendis.
Cum penitentibus et ad viam veritatis redire volentibus misericordia non 

est denegarda, hinc est, quod presencium exhibitor ad (me) in Crac(ouiam) 
veniens, humiliter petens et emendam promittens, qui de nostro ordine apo- 
statavit, volens cuncta corrigere data fide, ego vero p&terno affectu miserais 
sui, vobis eundem destinavi, petens et. nichilominus volens, quatinus ipsum 
secundum (tenorem) nostrarum constitucionum ad ordinem recipiatis et sibi 
graciam tamquam simplici apostate impendatis. Valete et Datum l.

822. a scissure*

823. a ordine
824. a mandatant

325. 1 Cfr supra nrum i6l.
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326. Protestacionis.
Noverint universi presentes litteras inspecturi, quod nos diffinitores ca- 

pituli provincialis in Thorun celebrati, videlicet taies et taies protestamur in 
in hiis scriptis: Quod reverendus'pater noster prior provincialis etc. de tota 
contribucione, quarr, ae provincia sustulit, in capitulo assignavit et post usque 
ad capitulum Thorunense sufficienter racionem coram nobis et coram tali et 
tali reddidit integraliter et ex toto. In cuius etc.

327. Forma excommunicandi.
Cum secundum statuta canonum vicia laiencia ne totaliter occultantur 

et religio catholica, que fotrix virtutum est, vergat in contemptum, per con- 
servam ecclesiasticam sint exquirenda, hinc est, quod ego frater N. prior Ra- 
th(iboriensis) anno Domini etc., percipiens quedam perpetrata in conventu tali, 
videlicet de omissione“ fratris de rebus fratrum mortuorum et violacione se- 
rarum, volens aliquid6 veritatis investigare de predictis facta trina ammoni- 
cione ilium vel illos, qui visu vel auditu vel ex vehementi suspicacione de 
predictis aliquid perceperint, sentenciam excommunicacionis in eos promulgo 
et presentibus denuncio esse excommunicatos, traders eos sathane® et angelis 
eius in eternum possidendos. In etc.

(87) 328. Vicarie super apostatas puniendos.
Quia intellexi, quod quam plurimi nos tri ordinis apostate in partibus 

Mazouie...a bus eiusdem, proprie salutis inmemores, gyrare consueverunt6 et 
contra statuta ecclesie sacerdotali funguntur officio non perpendentes, quod 
omnis qui apostotat® ipso facto est excommunicatus ego vero volens eorum 
saluti providere et ut redire possint ad vitam® veritatis eterne, vos constitui 
vicarium meum legittimum super eosdem bono moao reducendos, evocandos, 
compellendos si necesse fuerit ymmo capiendos, super hoc assumpto quando 
oportebit brachio seculari, illos quos ceperitis carcerali pene in Plocz(k) aut N. 
aut eciam, si necesse fuerit, Crac(ouie) mancipetis. Hortor igitur in Domino 
omnes dominos archepresbiteros® et ecclesiarum rectoresd, quatinus taies apo
statas non teneant nec defensent nec eisdem participent, si sentenciam ma- 
ioris excommunicacionis voluerint evitare, cum ex privilegiis habemus, quod 
omnibus talibus participantes sunt excommunicati auc'oritate Sedíš apostolice 
maiori excommunicacione. Vos igitur prior in commissione premissa sagacem 
curam habeatis exsequendo cura pervigiii, quod vestn actus discerni poterint 
in hac parte honori vestre provincie profuisse. Valete.